Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

Indicação nº. 2/2019

Vereador Joel Milão Filho

Sr. Presidente,

Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte indicação:

 Que seja aumentado o valor do auxílio funeral.

JUSTIFICATIVA

Apesar de sempre debatermos o tema, o valor permanece inalterado em

R$ 300,00, o que não é suficiente para cobrir as despesas com o sepultamento. É

preciso revisão imediata deste valor.

Sendo o que cabia justificar.

Em, 21 de janeiro de 2019.

Joel Milão Filho

Vereador Proponente